УТВЕРЖДАЮ
Заместитель Главы
Администрации города
по вопросам экономики,
заместитель председателя
комиссии_____М.В. Ермаченко

«____» ______________2022
ПРОТОКОЛ
Комиссии по обеспечению устойчивого социально-экономического
развития города Новошахтинска
09.08.2022                                              10.00                                                         № 5
	Глава Администрации города, председатель комиссии
	Бондаренко С.А.

	Глава Администрации города, председатель комиссии

Заместитель Главы Администрации города по вопросам

экономики, заместитель председателя комиссии

	Бондаренко С.А.

Ермаченко М.В.

	Начальник отдела стратегического планирования и

регулирования тарифных отношений, секретарь Комиссии

	Воронина В.В.

Присутствовали: - 19 человек (список прилагается).
Повестка дня заседания:

1. О выполнении основных мероприятий, приоритетных мероприятий, мероприятий планов реализации за 1 полугодие 2022 года:
1.1.  муниципальной программы города Новошахтинска «Доступная среда для инвалидов и других маломобильных групп граждан, проживающих в городе Новошахтинске»;
1.2.  муниципальной программы города Новошахтинска «Социальная поддержка и социальное обслуживание жителей города»;
1.3.  муниципальной программы города Новошахтинска «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»;
1.4.  муниципальной программы города Новошахтинска «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами»;
1.5.  муниципальной программы города Новошахтинска «Формирование комфортной городской среды»;
1.6.  муниципальной программы города Новошахтинска «Развитие транспортной системы»;
1.7.  муниципальной программы города Новошахтинска «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения»;
1.8.  муниципальной программы города Новошахтинска «Защита населения и территории города от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»;
1.9.  муниципальной программы города Новошахтинска «Информационное общество»;
1.10.  муниципальной программы города Новошахтинска «Развитие муниципальной системы образования»;
1.11.  муниципальной программы города Новошахтинска «Молодежная политика и социальная активность»;
1.12. муниципальной программы города Новошахтинска «Развитие жилищного строительства и обеспечение доступным и комфортным жильём жителей»;
1.13. муниципальной программы города Новошахтинска «Управление муниципальными финансами»;
1.14. муниципальной программы города Новошахтинска «Спартакиада длиною в жизнь»;
1.15. муниципальной программы города Новошахтинска «Сохранение и развитие культуры и искусства»;
1.16. муниципальной программы города Новошахтинска «Развитие здравоохранения»;
1.17. муниципальной программы города Новошахтинска «Управление и распоряжение муниципальной собственностью и земельными ресурсами»;
1.18. муниципальной программы города Новошахтинска «Развитие экономики»;
1.19. муниципальной программы города Новошахтинска «Развитие муниципальной службы»;
1.20. муниципальной программы города Новошахтинска «Содействие развитию и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций»;
1.21. муниципальной программы города Новошахтинска «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности».
Докладчики:

Нечепуренко Т.И. – начальник управления социальной защиты населения Администрации города;
Александрин А.А. – директор МКУ «УГХ» г. Новошахтинска;
Кондратенко В.И. – начальник муниципального бюджетного учреждения города Новошахтинска «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям»;
Сидоров И.М. – директор МБУ города Новошахтинска «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»;
Бахтинова Т.П. – начальник Управления образования Администрации города;
Голубева О.В. – начальник Управления жилищной политики Администрации города;
Коденцова Т.В. – заместитель Главы Администрации города – начальник финансового управления;
Коновалова Н.Г. – начальник отдела культуры и спорта Администрации города;
Савин В.В. – главный врач МБУЗ «ЦГБ» г. Новошахтинска;
Авраменко Т.Г. – председатель КУИ Администрации г. Новошахтинска;
Заярская О.Ю. – главный специалист отдела развития предпринимательства и инвестиций Администрации города;
Жигайлова Н.А. – начальник сектора муниципальной службы и кадровой работы общего отдела Администрации города.
Ерохина И.А – главный специалист (секретарь комиссий правоохранительной направленности).
1. СЛУШАЛИ: Нечепуренко Т.И.; Александрина А.А.; Кондратенко В.И; Сидорова И.М.; Бахтинову Т.П.; Голубеву О.В.; Коденцову Т.В.; Коновалову Н.Г.; Савина В.В.; Авраменко Т.Г.; Заярскую О.Ю.; Жигайлову Н.А.; Ерохину И.А.
ВЫСТУПИЛИ: Пархоменко М.Н., Коденцова Т.В., Ермаченко М.В.,  Лубенцов Ю.А., Туркатова Е.И.
РЕШИЛИ:

1.1.
Принять информацию к сведению.

1.2.
Управлению социальной защиты населения Администрации города (Нечепуренко Т.И.) обеспечить:

1.2.1. исполнение графика обследования жилищных условий инвалидов на 2022 год комиссией по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, на территории муниципального образования «Город Новошахтинск».
Срок исполнения – до 31.12.2022.
1.2.2. освоение средств по муниципальной программе города Новошахтинска «Социальная поддержка и социальное обслуживание жителей города».
Срок исполнения – до 31.12.2022.
1.3. МБУ «УГХ» г. Новошахтинска (Александрин А.А.):

1.3.1. Продолжить работу с населением города в рамках проводимых мероприятий по догазификации города.

Срок исполнения – до 31.12.2022.
1.3.2 совместно с ООО «ЭКОФЕС-инжиниринг» рассмотреть вопрос  передачи трансформаторной подстанции (включая сам трансформатор), от подрядчика заказчику.
Срок исполнения – до 26.09.2022.
1.3.3. Организовать сбор предложений от граждан о предлагаемых мероприятиях по благоустройству общественной территории «сквер, расположенный перед зданием общежития «Корпорация Глория Джинс» по адресному ориентиру: г. Новошахтинск, ул. Харьковская ,18а».
Срок исполнения – 15.09.2022.
1.3.4. Обеспечить контроль за соблюдением графика производства работ по объекту «Реконструкция автомобильной дороги от а/д А-270 «М-4» Дон» - Новошахтинск — гр. с Украиной» до ш. Соколовская в городе Новошахтинске Ростовской области».
Срок исполнения – 30.09.2022.
1.3.5. Совместно с МБУЗ «ЦГБ» г. Новошахтинска (Савин В.В.) обеспечить заключение контрактов по мероприятию «Проведение мероприятий, направленных на формирование у участников дорожного движения стереотипов законопослушного поведения» муниципальной программы города Новошахтинска «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения».

Срок исполнения – 30.09.2022.

1.4. Муниципальному бюджетному учреждению города Новошахтинска «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям» (Кондратенко В.И.) обеспечить приобретение двух пожарных гидрантов для водоразводящих сетей города взамен неисправных.

Срок исполнения – до 01.09.2022.

1.5. МБУ города Новошахтинска «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (Сидоров И.М.) провести работу по обеспечению всех сотрудников МФЦ, осуществляющих прием и отправку документов по услугам Росреестра, в рамках безбумажного документооборота, усиленными квалифицированными электронными подписями.

Срок исполнения – до 31.12.2022.

1.6. Управлению образования Администрации города (Бахтинова Т.П.):

1.6.1. Обеспечить проведение городской акции «Память поколений» и онлайн-мероприятий, посвященных Дню города и Дню Шахтера.
Срок исполнения – до 01.09.2022.

1.6.2. обеспечить освоение денежных средств, выделенных на реализацию четырех инициативных проектов в сфере образования.

Срок исполнения – до 01.10.2022.
1.7. Управлению жилищной политики Администрации города (Голубева О.В.) заключить договоры об изъятии жилых помещений для проживания, с гражданами, подлежащих расселению, в рамках 5 этапа областной адресной программы «Переселение граждан из многоквартирных домов, а также домов блокированной застройки, признанных аварийными после 1 января 2012 г., в 2017-2023 годах».

Срок исполнения – до 01.12.2022.
1.8. Сектору физической культуры, спорта и туризма Отдела культуры Администрации города (Данильченко О.О.) организовать проведение физкультурно-спортивных мероприятий, в соответствии с утвержденным планом спортивных мероприятий в рамках празднования Всероссийского Дня физкультурника.

Срок исполнения – до 12.08.2022.

1.9. Отделу культуры и спорта Администрации города Новошахтинска (Коновалова Н.Г.):

1.9.1. обеспечить проведение онлайн и офлайн мероприятий, посвященных Дню города и Дню Шахтера.
Срок исполнения – до 01.09.2022.

1.9.2. обеспечить освоение денежных средств, выделенных на реализацию инициативного проекта «Музыка - детям!». Приобретение музыкальных инструментов для муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа» города Новошахтинска, расположенного по адресу: Ростовская обл., г. Новошахтинск, пр. Ленина, 26».
Срок исполнения – до 01.10.2022.
1.10. МБУЗ «ЦГБ» г. Новошахтинска (Савин В.В.) обеспечить освоение денежных средств, выделенных на реализацию инициативного проекта «Благоустройство территории больничного комплекса МБУЗ «ЦГБ», расположенного по адресу: Ростовская область, г.Новошахтинск, ул. Просвещения, 20/11».
Срок исполнения – до 01.10.2022.
1.11. Комитету по управлению имуществом Администрации города  (Авраменко Т.Г.):

1.11.1. Сформировать, поставить на кадастровый учет и предоставить МКУ «УКС» земельный участок общего пользования, в границах улиц Привольная, Библиотечная, тверская, Ямская, 1-й Тупик, пер. Водный для осуществления проектных работ по благоустройству территории (обеспечение инфраструктурой) в границах земельных участков, предоставленных многодетным семьям.

Срок исполнения – до 20.08.2022.

1.11.2. Сформировать и поставить на кадастровый учет земельный участок  под размещение модульного здания МБУЗ «ЦГБ» по ул. Железнякова, 30а.

Срок исполнения – до 01.09.2022.

1.12. Сектору муниципальной службы и кадровой работы Администрации города (Жигайлова Н.А.) обеспечить актуальность раздела «Муниципальная служба» на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

Срок исполнения – постоянно.

1.13. Отделу развития предпринимательства и инвестиций Администрации города (Конопляник Л.О.), сектору по вопросам потребительского рынка Администрации города (Преснякова Е.М.) обеспечить освоение денежных средств, предусмотренных на проведение тематических конкурсов.

Срок исполнения – до 31.12.2022.

1.14. Главному специалисту (секретарю комиссий правоохранительной направленности):

1.14.1. продолжить оказание консультационной поддержки СО НКО.
Срок исполнения – постоянно.
1.14.2. Совместно с управлением образования Администрации города (Бахтинова Т.П.) обеспечить освоение денежных средств по подпрограмме № 4 «Создание условий членам казачьей дружины для оказания содействия органу местного самоуправления и сотрудникам правоохранительных органов в осуществлении задач по обеспечению правопорядка на территории города Новошахтинска» муниципальной программы муниципальной программы города Новошахтинска «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности».
Срок исполнения – до 31.12.2022.
1.15.
Ответственным исполнителям муниципальных программ разместить сведения о выполнении основных мероприятий, приоритетных мероприятиях и мероприятий программы и об исполнении планов реализации за 1 полугодие 2022 года на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

Срок исполнения – до 22.08.2022.

2. Контроль за исполнением:
2.1. Поручений 1.2, 1.6, 1.8-1.10 возложить на заместителя Главы Администрации города по социальным вопросам Туркатову Е.И.;
2.2. Поручений 1.3-1.4 возложить на первого заместителя Главы Администрации города Пархоменко М.Н.;

2.3. Поручений 1.5, 1.12 возложить на управляющего делами Администрации города Лубенцова Ю.А.;

2.4. Поручений 1.7, 1.11 возложить на заместителя Главы Администрации города по строительству, жилищным вопросам и земельно-имущественным отношениям Маловичко О.А.;

2.5. Поручения 1.13 возложить на заместителя Главы Администрации города по вопросам экономики Ермаченко М.В.;

2.6. Поручения 1.14 возложить на заместителя Главы Администрации города по административно-правовым вопросам Лиханова А.Г.

Список участников заседания

Комиссии по обеспечению устойчивого социально-экономического развития

города Новошахтинска

Дата:
09.08.2022

          Место проведения:

малый зал Администрации города
	№
	ФИО
	Должность

	1.
	Ермаченко

Марина Владимировна
	заместитель Главы Администрации города по вопросам экономики, заместитель председателя комиссии

	2.
	Воронина

Виктория Владимировна
	начальник отдела стратегического планирования и регулирования тарифных отношений Администрации города, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	3.
	Авраменко
Татьяна Григорьевна
	председатель Комитета по управлению имуществом Администрации города Новошахтинска

	4.
	Александрин Алексей Анатольевич
	директор МКУ города Новошахтинска «УГХ»

	5.
	Бахтинова

Татьяна Петровна
	начальник Управления образования Администрации города Новошахтинска

	6.
	Коденцова

Татьяна Викторовна
	заместитель Главы Администрации города – начальник финансового управления

	7.
	Коновалова
Нина Григорьевна
	начальник Отдела культуры и спорта Администрации города Новошахтинска

	8.
	Лубенцов

Юрий Александрович
	управляющий делами Администрации города

	9.
	Нечепуренко
Татьяна Ивановна
	начальник Управления социальной защиты населения Администрации города Новошахтинска

	10.
	Панфилова

Светлана Яковлевна
	главный архитектор города

	11.
	Пархоменко

Михаил Николаевич
	первый заместитель Главы Администрации города

	12.
	Савин
Владимир Владимирович
	главный врач муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Центральная городская больница» города Новошахтинска

	13.
	Туркатова

Елена Ивановна
	заместитель Главы Администрации города по социальным вопросам

	Приглашенные:

	14.
	Ерохина

Ирина Анатольевна
	главный специалист (секретарь комиссий правоохранительной направленности)

	15.
	Жигайлова Наталья Александровна
	начальник сектора муниципальной службы и кадровой работы общего отдела Администрации города

	16.
	Кондратенко

Владимир Иванович
	начальник муниципального бюджетного учреждения города Новошахтинска «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям»

	17.
	Конопляник

Людмила Олеговна
	начальник отдела развития предпринимательства и инвестиций Администрации города

	18.
	Сидоров
Иван Михайлович
	директор МБУ города Новошахтинска «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»

	19.
	Голубева

Ольга Владимировна
	начальник Управления жилищной политики Администрации города

1